ſolucio decimæ duobus terminis , in feſto oinnium veſtros quoſlibet , poſtpoſita cunctatione, quibuf

ſanctorum . Pecuniam autem illam provenientem libet viribus patraturi; & ſuper hoc nobis, li

ex illis proventibus , percipiet & cxpender D . rex placet veſtræ celſitudini , voluntatis regiæ bene

pro voluntate ſua, quamdiu erit in negotio illo , placitum reſcribatis.

per ſe vel per ſuos,bona fide , ſicut negotium illud Sit præſentibus, & c. quod ego B . de Alion , Mił. Colbert.

exegerit memorandum .Utautem hæc nota ſint & tactis corporaliter SS. iv . evangeliis, juravi in ma- 1 , 2422.

inconcuſſa permaneant, præfentibus litteris ſigilla nibus venerabilis patris G . abbatis Ardurelli , me

noſtra fecimus apponi. ſtare voluntari & arbitrio S. R . E . in omnibus &

Thr. des ch . Romanus Dei miſeratione S . Angeli diaconus per omnia , ficut à principio cruce -lignatorum ju
Albig . n . 2 ,

cardinalis ,apoſtolicæ ſedis legatus, Řeinenſis ,Bi- ravi in manus D . S .bonæ memoriæ comitis Mon

turicenſis , Şenonenſis ,Rotomagenſis , Turonenſis tisfortis , & etiain in manibus D . noſtri A . comitis

archiepiſcopi , & Belyacenſis , Lingonenſis , Laudu - filii ejus; & ficut fidem ſanctæ marri eccleſiæ & di

nenſis ,Noviomenſis , Sylvanectenlis , Morinenſis, Otis nobilibusdominis noſtris uſquemodo ſervavi ,

Carnotenſis, Pariſienſis , Aurelianenſis , Altiſliodo- item fidem integram domino meo Ludovico il

renſis,Meldenſis epiſcopi; omnibus, & c. Noverit luſtri regi Francorum me exhibiturum promitto ,

univerſitas veſtra , quod cum D . nofter Ludovicus me & omnia caftra mea ponens & exponens ar

rex Franciæ , ad honorem Dei & exhortationem bitrio voluntatis ſuæ , & c. anno ChriſtiMCCXXV .

noftram , contra Albigenſes fidei inimicos ſignum Xv11. kal April. apud caſtrum de Soni.

crucis, demanu noftri legati ſuſcepillet , ante re - Parear univerſis, quod anno I.MCCXXVI.ego Thr. des ch .
Toulouſe [ac.

ceptionem dixit & proteſtatus eft , quod ex ifta Pontius de Telano , non coactus, & c. juro tactis ,.1 . 1.6 leven

crucisaſſumptione , & tali voto emilo , non vult SS. evangeliis in manibus D . B . Biterrenlis epiſcopi ,

nec intendit obligari ad morandum intra Albige- recipientis pro domino P .Narbonenſi electo , ine

fium , niſiquantum ſibi placuerit , nec ad reverten - parere univerſis & ſingulis mandatis D . Romani

duin illuc , cum inde redierit ; & quando placuerit S . Angeli diaconi cardinalis apoſtolicæ ſedis legati ,

eide terra recedere , poflit ſine ſcrupulo conſcien- ſuper illis omnibus pro quibus ſum & fui excoin

tiæ , quantum ad Deum & eccleſiam , redire ; & municatus per legatum , vel per legatos E . R . vel

hæredes ſuos , ſi de eo contingeret humanitus , etiam per delegatum ſeu delegatos eorumdem ,

non vult ex hac crucis allumptione, & voto , aliquo aut etiam per judicem , ſeu judices ordinarios, vel

modo teneri. Nos autem attendentes pium ipſius etiam ipſo jure. Item juro SS. evangeliis manu ta

propoſitum , & ſanam intentionem , & quod nullus Etis , quod ego parebo fimiliter omnibusmandatis

ex voto , niſi voluntarie obligatum ,nec etiam filii Ludovici regis Franciæ , & omnimodæ voluntati

ex patris voto tenentur, nos legatus lignum crucis ipſius, abſque conditione aliqua ; promittensquod

ei dedimus, non intendentes, nec volentes ipſum ex quo recepero mandatum , non recipiam R . fi

obligari ex hac crucis aſſumptione, niſi ſecundum lium R . quondam comitis Tololæ , & comitem

quod ipſe ſuperius eft proteſtatus. Ut autein hæc Fuxi, vel T . quem vocant vicecomitem Biterren

nota fint, & inconcuſſa permaneant , præſenti- ſem , vel alios inimicos eccleliæ , veleorum fauto

bus litteris ſigilla noſtra fecimus apponi. Actum res , & coadjutores , nec eis arına ſeu victualiami

Pariſius anno D .MCCXXV.menſe Januario. Scellé niftrabo,nec in aliquo eiſdem iinpendain confilium

de 17 . ſceaux. ' vel auxiliuin , contra voluntatem D . regis, & D . car

dinalis ; & quandocumque D . rex , vel aliusnomine

ſuo venerit, ipſum recipiam , paratus obedire in
CLXIII.

omnibus tam ipſi , quam D . cardinali , & omni

Soumiſſion de divers ſeigneurs de la devotione debita ſubjectione ſervire ; ponens &

Province au roi Louis VIII.
exponens perſonam , & totam terram meam ad

omnem voluntatem , & mandarum eorum , ut pro

F C Ereniſliino D . Ludovico Dei gratia regi Fran - milla fideliter compleantur , & ſine fraude ferven

AN . 1 2 26.

Reg. cur.
D corum , B . Otonis dominus caſtride Laurac, fa- tur. Quod li forte contravenero , volo quod tota

lutem , & tam voluntariam quam debitam in om - terra mea cadat in commiſſum , abſolvens honi

nibus ſubjectionem . Ad noſtram audientiam no- nes meos ab hominio & fidelitate quâ mihi tenen

verit majeſtatis veftræ ſerenitas pervenifle , quod tur. Irein juro quod parebomandatis D . elccti Nar

D . cardinalis decrevit totam terram Tolofani co bonenfis, velepiſcopi dioccſani ſuper decimis quas

mitis veſtro dominio mancipandain ; ſuper quo to - teneo , vel alius tenet nomine meo , & cum re

ris viſceribus exultamus, quia utilitatis hunc fru - quiſitus fuero faciam indeinſtrumentum ſolutionis,

ctum non modicum exoptamus , & maximè, quia & ad majorem firmitatem , prædictis appoſui ligil

ſub umbra alarum veſtrarum acmoderato regimine lum meum . Datum apud Aſpiranum , in ecclefia

ſubliſtere affectamus. Verumtamen cum nos plus fancti Romani, in præſentia Berengarii de Podio

rimain iftis finibus poflideamus, ego & fratresmei, Sorigario , & Poncii de Olargio , Frotard d 'Olara

cum patre noſtro , dicta caftra faciendæ voluntatis gio fratris ejus, Petri Ramundide Corneliano , G .

veſtræ beneplacitis , ſalvo jure noſtro , offerimus; Petri de Vintrono , Engelberti archidiaconi Birer

nos metipſos ac noſtra ſerenitatis veftræ manſueto renlis,G . de Auraſica ſcriptoris D . epiſopi Biterrentis

moderamini liberaliter committentes : præterea quihæcſcriplit, anno quo ſupra xvi11. kal.Maii.

nofcat veſtra ſublimitas, quod P . de Lauraco do- Pierre Raymond de Cornellian , Pons d'Olar

minus Cabareti, & P . Rogerii frater ejus, & Jor- gues, Guillaume- Pierre de Vintron , Berenger de

danus Cabareri, & multi alii ſunt in omnibus & Puiſerguier , Frotard d 'Olargues , Pierre de Ville

per omnia grelſuum noſtrorum veſtigia ſecuturi; neuve , & c. firent une ſemblable foumiſſion le même

& fi quem clericum vel laïcum ad noſtros fines jour, ou quelques jours après.

volueritis deſtinare , per eundem ſuper præmiſſis Sereniſſimo & præclaro viro Ludovico Dei gra- Reg. cur.

Franc.

Franc.
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tia illuſtri regi Francorum , ſui fideles O . Guarini, vel hæredum noſtrorum , & c.mandamus ut fideli

& G . Meſchini frater ejus , falutem & devotain ad tatem & ſacramentum hdelitatis per manum fratris

oblequium voluntatem . Cuin nos habeamus ab ec- Ebrardi Templarii latoris prælentium . . . nobis , &

cleliis Dei totam terram noſtram , & maxiine ab jure noſtro fideliter conſervandis , & de villa veſtra .

eccleſia Mimatenſi , & à monaſterio S. Egidii , contra inimicosnoſtrosviriliter conſervanda.Actum

propter quam dictis eccleſiis feudales ſumus pariter apud S . Germanum in Laya , anno D .MCCXXVI.

& fideles ; & cum prædictarum eccleſiarum juril- menſe Aprilis.

dictio & dominatio ad coronain regni veſtri nullo Ludovico Dei gratia regi Francorum , invidtilli- Rcg.cur.

mediante pertineat , fidem , & devotionem atque mo & glorioſiſſimo , ſemper auguſto , domino ſuo Franc.

ſervitium quod vobis placuerit vobis offerimus,tam - cariſſimo , dilecto & femper diligendo, G . prior

quam domino principali , & ſi exercitum veftrum eccleſiæ ſancti Antonini, & commune totius villä

tranfire contigerit per epiſcopia Anicienſe & Mi- concilium , ſalutem in domino , & ad omnia prol

matenſe , ipſum recipiemus, & tractabimus cum perum eventum . Quantam gratiam qua nos ine

honorificentia, & utbrevius nos expediamus, quid ruimus, totius benignitatisautor contulitnobis in

quid præceperitis faciemus; ad quod plenius inti- venire in conſpectu majeſtatis veſtræ ', ut ecclefiam

mandum , & reſponſumn ſeu mandatum veſtrum noftram , & nos, & villam & omnia noſtra in jus

reportandum , ſtatuimus coram vobis D . noſtrum & proprietatem veftrain & veſtrorum in perpetuum

P . abbatem S. Egidii, qui optiine novit devotio - transferretis,gratiam referimus ipfi autoritotius bo

nem noſtram ad negotium pacis & fidei , & quod ni, & vobis in quantum poſſumus, & in quantum

non eſt nobis pax nec concordia cum R . filio Ray - ſufficimus; notificantesbenignitati veſtræ , quod ad

mundi comitis quondam Toloſæ . Datum apud dictum fratris Ebrardi Templarii & latoris præſen

Montem -fortem xvi .kal.Maii. tium fecimusfidelitatem vobis & veſtris , in manu

Ego Petrus Bermundus dominus Salvii , notum prioris eccleſiæ noftræ , tactis ſacroſanctis , nosduo

facio oinnibus , quod ego recognoſco me tenere decim conſules prædictæ villæ , ſcilicet S.deCahiſſa ,

Salvium , Anduliam , & id de quo lum tenens apud Joannes filius ejus, Deodatus de Caiſſac , & c. & alii

Aleitum , & omnia alia caſtra mea de D . rege Fran - XVIII. quorum nominahic ſcripta funt, quos elegi

ciæ & hæredibus ſuis ; exceptis illis quæ ſunt de mus demelioribusipſius villæ , & c. Et volumusquod

epilcopo Lodovenli , videlicet Maderias ; & quæ omnesidem facerentà xv. anno, & qui fupra eſſent

ſunt de epiſcopo Nemauſenſi , videlicet Montem - in ipſa villa , niſi fratris Ebrardi conſilium nobis

pelatum ; & de epilcopo Uticenſi videlicet Sorbe- adellet , ne res iſta procederet ad præſens , quia

riam ; & de epiſcopo Agathenſi id quod habeo in factum iſtud non poſſet latere R . comitem , unde

diaceli ſua ; & de epiſcopo Vivarienli id quod ha- maximum detrimentum poflet evenire nobis in fe

beo in diæceſiſua , lalyo jure D . regis quod habet getibus& in vineis noſtris , animalibuſque ; & ideo

in Argenteria : & de omnibus ſupradiétis recepit diftulimus fidelitatem iſtam publicè facere,quoad

me D .rex Francix Ludovicusin hominem ligium ; uſque ad partes noſtras accedatis , & occurramus

ſalvo in omnibus jure ſuo. Et ego ſuper SS. juravi vobis apud Caturcum ,vel longius, V.velvi. de no

domino regi, quod omnia caſtra qua tenco de ipſoſtris burgenfibus, & tunc illi , quein ad villam